POWER -NIKKOHM
メタルクラッド巻線抵抗器
IRH, IRV, ULH, ULV
外形寸法 (mm)
特⻑ 用途
モータ制動抵抗など短時間過負荷用途に最適な強靭な抵抗線材を使用したメタルクラッド巻線抵抗器．
定格電⼒ 60W から 500W（シャーシ実装時の定格電⼒），熱伝導性に優れたアルミケースに,シリカをセメントで封入．
矩形形状，薄型，リード電線端子も可能であるため，実装スペースがきわめて少なく，指定によってタブ端子，L ⾦具端子，コード端

 IRH  80  N (non-ind)  1.0% (F) TAB 3.20  2500Vac*
 |  100    2.0% (G) TAB 4.3D  3500Vac
 |  120    5.0% (J) TAB L5.3D  4500Vac
 |  150    10% (K)   5400Vac
 |  200    - UL -
 ULV  300    2.0% (G)   Standard
 ULH  400    5.0% (J)   2500Vac
   500    10% (K)
電線リード端子指定
TYPE 5.5 mm2  5.5 SQ 2 mm2  2.0 SQ 1.25 mm2  1.25 SQ UL3512 AWG10
(5.5 SQ)
UL3512 AWG14
(2.0 SQ)
IRH60-150 / IRV 60-150 X 0.1 Ω – 0.99 Ω 1.0 Ω - - X X
IRV200-500 / IRH 200-500 (0.1Ω - 4.99Ω) option 0.38 Ω - - X 0.1Ω – 0.37Ω X
ULH60-120 / ULV 60-120 X X X X 0.1 Ω - -
ULH150 / ULV 150 X X X X 0.11 Ω - -
ULH200 / ULV 200 X X X 0.1Ω - 0.15 Ω 0.16 Ω - -
ULH300 / ULV 300 X X X 0.1Ω - 0.22 Ω 0.23 Ω - -
ULH400 / ULV 400 X X X 0.1Ω - 0.30 Ω 0.31 Ω - -
ULH500 / ULV 500 X X X 0.1Ω - 0.37 Ω 0.38 Ω - -
20210101
表⾯温度上昇
負荷軽減曲線.
% 定格電⼒